2 0 1 9 年 1 0 月 吉 日

お客様各位

 アルテック株式会社

飲料システム営業部

ＡＳ営業部

ICTソリューション営業部

「第 4回 ドリンク ジャパン」 出展のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび弊社は、幕張メッセにて 2019 年 11 月 27 日（水）～11 月 29 日（金）の 3 日間にわたり開催さ

れる「第 4 回 ドリンク ジャパン」に出展いたします。

本展示会では、日本国内初出展となります新美星社製ブロー機の実機展示をはじめ、日本国内メーカー様

へ多くの納入実績があるシンレン社製ブロー金型等、さまざまな製品をご紹介いたします。

ブロー機からリークテスターまで多種多様なソリューションをご提案できるブースとなっておりますので、

ご多忙の折とは存じ上げますが、是非この機会にご来場の上ご高覧いただきたくご案内申し上げます。皆様

のお越しを心よりお待ちしております。

敬 具

記

開催概要

展示会名 第 4 回 ドリンク ジャパン

会期 2019 年 11 月 27 日（水）～11 月 29 日（金） 10:00～18:00 ※29 日(金)は 17:00 まで

会場 幕張メッセ

ブース場所/小間番号 4 ホール 充填・包装ゾーン/ D4-3

主な出展機器

4 キャビティ ブロー機

（新美星社製）

実機/ビデオ展示

4 キャビティ ブロー機の実機展示を行います。

現在、水処理、プロセス処理、ブロー成形、充填包装、搬送、2 次包

装、自動倉庫の各設備をフルターンキーで展開をしております。

中国をはじめとしたアジアのほか、欧米、アフリカなど 80 以上の国

と地域で累計 2,200 システムの納入実績が御座います。

ブロー成形機のラインアップは、4～40キャビティ、成形能力6,000

～80,000BPH になっており、成形可能容量は最小 250ml の小型ボ

トルから最大 15L の宅配水向けの大型ボトルまでと幅広く、非耐

熱、耐熱ボトルに対応しております。

さらに主力機はブロー成形・充填・キャッピング機一体型のコンビ

ブロックとなっており、省人化、省スペース、省エネ、省ユーティ

リティといった数多くのメリットがございます。

ブロー金型

（シンレン社製）

サンプル/ビデオ展示

ブロー金型のサンプル展示を行います。

現在、水、炭酸、耐熱、無菌等のあらゆるタイプのボトル金型に対

応可能となるほか、プリフォーム金型、キャップ金型、ブロー機周

辺パーツ等の展開をしております。

短納期で金型投資費用の削減を実現しているため、日本国内納入実

績は累計 5,000 型以上に上ります。また、豊富な納品実績を駆使

し、新容器の立ち上げサポートを行っております。

近年は 3D プリンタにより樹脂型と組み合わせた試作が拡大しており

ます。サンプル展示におきましては、樹脂型試作品と樹脂型による

ブロー成形ボトルサンプルを展示いたします。また、各種ブロー成

型機用周辺パーツの展示もいたします。

SCT-D ストレスクラックテ

スター

（AT2E 社製）

パネル/ビデオ展示

ストレスクラックテスターのパネル/ビデオ展示を行います。

本製品は、炭酸飲料ボトル内部のストレスを測定する半自動装置に

なります。水酸化ナトリウム水溶液の作製・タンクへ投入、各ポジ

ションにボトルをセットするのみ手動となり、他テスト中は自動で

稼働致します。そのため、正確で安全にストレスクラックテストを

行うことが可能です。また、ストレスクラックテスト発生時の飛散

防止設計となっております。

プラスチックボトル用リーク

テスター Flex Pitch

（ALPS 社製）

パネル/ビデオ展示

プラスチックボトル用リークテスターFlex Pitch のパネル/ビデオ展

示を行います。

本製品は、独自のテストヘッドが素早くボトルに追従するため、タ

イミングスクリューを使用しておりません。そのため、型替費用、

型替時間を大幅に削減することが可能です。また、IMD vista 社監修

外観検査機能を取り付けることが可能です。

バイアル・シリンジ型圧力セ

ンサー

（Smart Skin 社製）

実機/ビデオ展示

バイアル・シリンジ型圧力センサーの実機展示を行います。

本製品は生産ラインで発生する圧力、衝撃、傾き、回転を同時に測

定します。また、ライン・マップを作ることで、どの箇所が欠陥の

原因となっているのか明確に分かります。瞬時に原因を特定するこ

とで、生産量の増加につなげることができます。

ハイパワー超音波消泡装置

（Cavitus 社製）

実機/ビデオ展示

ハイパワー超音波消泡装置の実機展示を行います。

超音波によって充填時の「泡」を一瞬で消す革新的な装置です。品

質保証の改善はもちろん、充填速度の高速化につながります。ま

た、充填温度を上げることが可能なため、エネルギーコストを削減

することができます。無菌充填下でも使用可能です。

飲料用缶シーム検査システム

 (METOP 社)

実機/ビデオ展示

スウェーデン METOP 社は缶に特化した品質管理システムのトップメ

ーカーです。２ピース缶並びに３ピース缶の缶胴、缶蓋、シーム(接

合)部それぞれに最適の品質管理システムを提供しています。また高

精度でありながら使い勝手が容易な為、製罐、充填・パッケージン

グ更にはブランドオーナーまで缶の製造から流通までの広い範囲で

の使用が可能となっており、缶の品質管理のスタンダードツールの

地位を築きつつあります。本展示会ではビール、飲料用缶のシーム

(接合)検査システムを展示いたします。

RFID インレイ・タグ用

パフォーマンステスター

(Voyantic 社)

実機展示

Voyantic 社は UHF 帯 RFID パフォーマンステスターのリーディング

カンパニーです。同社製の「Tagformance Pro」は、UHF 帯では

600～1300MHz、HF 帯では 10～30MHz の幅広い周波数帯におい

て、インレイもしくはタグの持つ周波数特性、理論上の通信距離や

指向特性を測定します。高い精度と信頼性の測定ならびに検査によ

り高い品質を保証できることから、累計 800 台以上が国内外のトッ

プメーカーに採用されています。

※上記は出展機器の一部で、出展機器は変更となる場合があります。

  最新情報は下記にてご確認下さい。

【お問い合わせ先】 アルテック株式会社 （東京都中央区入船 2-1-1 住友入船ビル 2 階）

メーカー名 担当部署 担当者 連絡先 製品 URL

新美星

飲料システム営業部 西川       03-5542-6759 http://www.altech.co.jp/items/plastic_bottle

シンレン

AT2E

ALPS

Smart Skin

Cavitus

METOP AS 営業部 大石 03-5542-6754 https://www.altech.co.jp/items/pellicle

Voyantic ICT ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部 上野 03-5542-6755 https://www.voyantic.altech.jp

                 以上

http://www.altech.co.jp/items/plastic_bottle
https://www.altech.co.jp/items/pellicle
https://www.voyantic.altech.jp/